

Algemene informatie

Aanbesteding: Wagenparkverzekering Gemeente Coevorden
Aanbestedende Dienst: Gemeente Coevorden
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Tegenstrijdigheid soort verzekering

Vraag:

U geeft in het hele bestek oa de titel en bij 1.3 aan dat het om een Bedrijfswagenparkverzekering gaat. Echter bij 5. Beoordeling gunningscriterium, heeft u het over een Uitgebreide Gevaren Verzekering. Kunt u bevestigen dat hier had moeten staan Bedrijfswagenparkverzekering?

Antwoord:

Het gaat inderdaad om een bedrijfswagenpark verzekering.

Percelen: P1 Wagenparkverzekering

Beantwoord op: 7 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Sluitnota

Vraag:

Prioriteitenbepaling: Aanvullende verzekeringsvoorwaarden gaan vóór verzekeringsvoorwaarden en clausules. Aan welke aanvullende verzekeringsvoorwaarden denkt u?

Antwoord:

Dit kunt u negeren

Percelen: P1 Wagenparkverzekering

Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Sluitnota

Vraag:

Voor een goed en eerlijk vergelijk gaan wij ervan uit dat elke inschrijver van

dezelfde schadevrije jaren per kenteken uitgaat bij het maken van de offerte. Wij verzoeken u op voorhand door te geven welke schadevrije jaren bij welk voertuig ingezet gaan worden. Wilt u het prijzenblad hierop aanpassen?

Antwoord:

Akkoord, zie bijlage C.2.1. in Tenderned, Deze vervangt Bijlage C.2

Percelen: P1 Wagenparkverzekering

Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Sluitnota

Vraag:

De schadevrije jaren mogen bij aanvang eenmalig geruild worden onder de personen- en bestelauto's. Echter mogen de schadevrije van de vrachtauto's niet geruild worden met de personen- en bestelauto's en andersom. De schadevrije jaren mogen onderling tussen de vrachtauto's bij aanvang wel eenmalig geruild worden. Gaat u akkoord?

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Wagenparkverzekering

Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Sluitnota

Vraag:

Welke gevaarlijke stoffen vervoert de gemeente?

Antwoord:

Vervoert geen gevaarlijke stoffen

Percelen: P1 Wagenparkverzekering

Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Sluitnota

Vraag:

De dekking gevaarlijke stoffen heeft een premie. Wilt u om de totale premie te beperken aangeven welke voertuigen deze dekking moeten krijgen en het

prijzenblad hierop aanpassen?

Antwoord:

n.v.t., zie vraag 5.

Percelen: P1 Wagenparkverzekering

Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Sluitnota

Vraag:

Is de volgende nieuwwaarderegeling acceptabel voor de personenauto's?

Stap 1:

-Bij schade met een motorrijtuig binnen 12 maanden bepalen wij de consumentennieuwprijs op moment van schade;

-Bij schade met een motorrijtuig na 12 maanden bepalen wij de consumentennieuwprijs op het moment van schade verminderd met 0,25% per 1.000 gereden kilometer. Vanaf de 7e maand 1% afschrijving per maand of een gedeelte daarvan.

Stap 2: Wij bepalen de herstelkosten

Stap 3: Wij vergelijken het bedrag van stap 2 met de uitkomst van stap 1.

-Wij betalen de herstelkosten tot 2/3 van de uitkomst van stap 1.

-Bij hogere herstelkosten betalen wij de uitkomst van stap 1 min de restwaarde van het motorrijtuig.

-Wordt de schade niet hersteld, dan betalen wij de herstelkosten tot maximaal het verschil tussen de consumentennieuwprijs en de waarde van de restanten.

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Wagenparkverzekering

Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Sluitnota

Vraag:

Geen eigen risico bij ruitvervangingen voor voertuigen > 3500 kg is onacceptabel. Gaat u akkoord met een eigen risico van EUR 500,00?

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Wagenparkverzekering
Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr. 9
Onderwerp: Sluitnota

Vraag:

Geen eigen risico bij ruitvervangingen voor voertuigen < 3500 kg is onacceptabel. Gaat u akkoord met een eigen risico van EUR 150,00 gelijk aan het Casco eigen risico? Een korting van EUR 70,00 is mogelijk, als naar bepaalde glasherstellers wordt gegaan.

Antwoord:
Akkoord

Percelen: P1 Wagenparkverzekering
Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr. 10
Onderwerp: Sluitnota

Vraag:

Rechtstreekse facturatie is akkoord. Wij betalen de hersteller de factuur inclusief de btw en exclusief het geldende casco eigen risico. De gemeente dient zelf het casco eigen risico aan de hersteller te betalen. In geval van een WA-schade ontvangt de tegenpartij de volledige WA-schadevergoeding en de gemeente ontvangt een factuur voor het WA eigen risico. We houden hiermee rekening met het maximum eigen risico. Dit is zoals het werkt bij aangesloten herstellende. Als het om een niet aangesloten hersteller gaat, moet de gemeente ons hierover informeren. Is dit akkoord?

Antwoord:
Akkoord

Percelen: P1 Wagenparkverzekering
Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr. 11
Onderwerp: Sluitnota

Vraag:

Kunt u akkoord gaan met een expertisegrens van EUR 500,00 als het herstel niet bij een aangesloten schadehersteller van de verzekeraar plaatsvindt?

Antwoord:

Akkoord, mits het om schadeherstelbedrijven gaat die in Coevorden en/of Emmen gevestigd zijn.

Percelen: P1 Wagenparkverzekering

Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Sluitnota

Vraag:

De dekking aanrijding panden is wellicht verzekerd op de opstalverzekering. Als er om een dekking op de autoverzekering wordt gevraagd dan betekent dit dat er meer extra premie wordt berekend voor de motorvoertuigen terwijl er eigenlijk dekking is en al premie wordt betaald. Het eigen risico per object, per gebeurtenis is gelijk aan het WA eigen risico van het objectsoort. Gaat u akkoord?

Antwoord:

Akkoord, aanrijdingsschade aan eigen eigendommen wel meeverzekeren

Percelen: P1 Wagenparkverzekering

Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Sluitnota

Vraag:

Mogen wij ervan uitgaan dat u met pechhulp de in de polisvoorwaarden omschreven hulpverlening door de Alarmcentrale bedoelt? Pechhulp in de vorm van wegenwacht e.d. kunnen wij nadrukkelijk niet meenemen onder de dekking

Antwoord:

Dat is akkoord

Percelen: P1 Wagenparkverzekering

Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Sluitnota

Vraag:

Het eigen risico voor werkrisico bedraagt € 500,00 per object, per

gebeurtenis. Gaat u akkoord?

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Wagenparkverzekering

Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Sluitnota

Vraag:

De premie dient te worden opgegeven op de objectenlijst waarvan de . De zin is niet afgemaakt. Wilt u de zin afmaken met wat u hier wilt schrijven?

Antwoord:

Hier dient te staan. De premie dient te worden opgegeven op de objectenlijst.

Percelen: P1 Wagenparkverzekering

Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Sluitnota

Vraag:

Auto's met bouwjaar 2014 of ouder worden alleen WA verzekerd. Dit is de verantwoordelijkheid van de aanbestedende dienst om dit kenbaar te maken, akkoord?

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Wagenparkverzekering

Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Sluitnota

Vraag:

Het gevraagde eigen risico voor WA is nihil. Dit is tegenwoordig niet gangbaar in de markt. Een aantal verzekeraars zal hierom niet inschrijven. Ons advies is om in ieder geval een eigen risico voor WA voor de vrachtauto's op te nemen. Is dit acceptabel?

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Wagenparkverzekering**Beantwoord op:** 21 okt. 2024**Ref.nr.**

18

Onderwerp:

Sluitnota

Vraag:

Is het akkoord om bij vrachtauto's een verhoogd eigen risico van WA EUR 500,00 en CA EUR 500,00 in rekening te brengen?

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Wagenparkverzekering**Beantwoord op:** 21 okt. 2024**Ref.nr.**

19

Onderwerp:

Sluitnota

Vraag:

Eis 12. Is het akkoord dat de termijn voor de vergeten objecten gemaximeerd wordt tot 3 maanden?

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Wagenparkverzekering**Beantwoord op:** 21 okt. 2024**Ref.nr.**

20

Onderwerp:

Sluitnota

Vraag:

Eis 7. Wij hanteren voor de beantwoording van telefonische en schriftelijke vragen een termijn van uiterlijk 5 werkdagen. Gaat u akkoord?

Antwoord:

Akkoord, schriftelijke vragen wel per e-mail neem ik aan?

Percelen: P1 Wagenparkverzekering**Beantwoord op:** 21 okt. 2024

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Sluitnota

Vraag:

Eis 6. Rechtstreekse facturatie is akkoord. Wij betalen de hersteller de factuur inclusief de btw en exclusief het geldende casco eigen risico. De gemeente dient zelf het casco eigen risico aan de hersteller te betalen. In geval van een WA-schade ontvangt de tegenpartij de volledige WA-schadevergoeding en de gemeente ontvangt een factuur voor het WA eigen risico.

We houden hiermee rekening met het maximum eigen risico. Dit is zoals het werkt bij aangesloten herstellende. Als het om een niet aangesloten hersteller gaat, moet de gemeente ons hierover informeren. Is dit akkoord?

Antwoord:
Akkoord

Percelen: P1 Wagenparkverzekering
Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Sluitnota

Vraag:

Eis 5. Er is geen sprake van vervangend vervoer in het buitenland. Wel (onder andere) het vervoer van het motorrijtuig naar een adres in Nederland en ook het vervoer van de bestuurder en de passagiers. Is dit akkoord?

Antwoord:
Akkoord, We komen in principe niet in het buitenland

Percelen: P1 Wagenparkverzekering
Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Sluitnota

Vraag:

Eis 5. Vervangend vervoer voor binnenland is meegenomen onder de polis gedurende de reparatieperiode van maximaal 21 dagen in geval van reparatie bij een door verzekeraar geselecteerde reparateur. Als er gerepareerd wordt bij een Niet door de verzekeraar geselecteerde reparateur is er geen sprake van gratis vervangend vervoer. Is dit akkoord?

Antwoord:

Akkoord, mits het om schadeherstelbedrijven gaat die in Coevorden en/of Emmen gevestigd zijn.

Percelen: P1 Wagenparkverzekering

Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Sluitnota

Vraag:

Eis 4. U wenst een looptijd van 3 jaar met een stilzwijgende verlenging van 12 maanden. Dit is in de huidige markt zeer ongebruikelijk en ook tegenstrijdig met 1.3 van de aanbestedingsleidraad. Gaat u akkoord met een looptijd van 2 jaar en daarna een jaarlijkse verlenging waarbij de premie en /of verzekeringsvoorwaarden jaarlijks aangepast mag/mogen worden?

Antwoord:

Dit is akkoord waarbij wel opgemerkt moet worden dat de eerste 2 jaar premievast zijn. Als u in de optiejaren daarna de premie wenst te wijzigen zal er bij een aanpassing >10% opnieuw aanbesteed moeten worden omdat dit meer is dan de toegestane wezenlijke wijziging.

Percelen: P1 Wagenparkverzekering

Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Sluitnota

Vraag:

Eis 2. Om premies goed en eerlijk met elkaar te vergelijken moet de premie inclusief alle kosten en eventuele provisie/commissie/fee/vergoeding makelaar zijn. Gaat u akkoord en wilt u het inschrijfformulier hierop aanpassen?

Antwoord:

Dit is niet akkoord. De premie is netto. Dus exclusief provisie en kosten. De vergoeding van de makelaar staat hier volledig los van en wordt in een overeenkomst met de gemeente vastgelegd. Deze vergoeding is voor de gehele portefeuille en wordt niet aan een specifieke verzekering gekoppeld. Hierdoor zijn de premies van alles inschrijvers vergelijkbaar.

Percelen: P1 Wagenparkverzekering

Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Sluitnota

Vraag:

-In tegenstelling tot de aanbestedingsleidraad 1.3 wordt hier een verzekeringstermijn van 3 jaar genoemd. Dit is in de huidige markt zeer ongebruikelijk. Gaat u akkoord met een looptijd van 2 jaar en daarna een jaarlijkse verlenging waarbij de premie en/of verzekeringsvoorwaarden jaarlijks aangepast mag/mogen worden?

Antwoord:

Zie vraag 24

Percelen: P1 Wagenparkverzekering

Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Bijlage B3 Inschrijfformulier

Vraag:

Om premies goed en eerlijk met elkaar te vergelijken moet de premie inclusief alle kosten en eventuele provisie/commissie/fee/vergoeding makelaar zijn. Gaat u akkoord en wilt u het inschrijfformulier hierop aanpassen?

Antwoord:

Zie vraag 25

Percelen: P1 Wagenparkverzekering

Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

2.2 e. Prioriteitenbepaling: Aanvullende verzekeringsvoorwaarden gaan vóór verzekeringsvoorwaarden en clausules. Aan welke aanvullende verzekeringsvoorwaarden denkt u?

Antwoord:

Zie vraag 2

Percelen: P1 Wagenparkverzekering

Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Sluitnota

Vraag:

Wij hanteren de consumentenprijsindex Totaalbestedingen (CPI) van het CBS. De premies worden jaarlijks geïndexeerd. De eerste toepassing daarvan zal per 1 januari 2026 zijn. Is dit akkoord?

Antwoord:

Dat is akkoord

Percelen: P1 Wagenparkverzekering
Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Sluitnota, pechhulp

Vraag:

Pechhulp conform de polisvoorwaarden kunnen wij alleen bieden voor personen- en bestelauto's. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

akkoord

Percelen: P1 Wagenparkverzekering
Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Sluitnota, premie

Vraag:

U wenst een premie op basis van B/M. Dit is voor de omvang van onderhavig wagenpark niet gebruikelijk. Bent u bereid deze eis te laten vervallen en kunt u dan akkoord gaan met een vaste premie voor WA en een vast premiepercentage over de cataloguswaarde voor de Casco dekking?

Antwoord:

Wat is gebruikelijk. Het huidige park is ook op basis van BM. AD wenst deze systematiek te behouden.

Percelen: P1 Wagenparkverzekering
Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

32

Sluitnota, looptijd

Vraag:

Kunt u akkoord gaan met een looptijd van 24 maanden? Een looptijd van 36 maanden is niet gebruikelijk en kunnen verzekeraars ook niet aanbieden. U geeft in de aanbestedingsleidraad ook aan dat de looptijd 24 maanden is.

Antwoord:

Dat is akkoord

Percelen:

P1 Wagenparkverzekering

Beantwoord op:

21 okt. 2024

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Sluitnota, ADR

Vraag:

U wenst automatisch meeverzekeren van vervoer ADR. Kunt u aangeven voor welke objecten dit specifiek van toepassing is? En kunt u dan de mogelijkheid bieden om voor deze dekking separaat een premie op te geven?

Antwoord:

ADR n.v.t. Coevorden vervoert geen gevaarlijke stoffen

Percelen:

P1 Wagenparkverzekering

Beantwoord op:

21 okt. 2024

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Sluitnota, werkrisico

Vraag:

Kunt u bevestigen dat het werkrisico uitsluitend van toepassing is voor vrachtauto's?

Antwoord:

Nee, er zijn een paar bestelauto's (pick-ups), zie kolom H van wagenpark bestand, hier dient het werkrisico op meeverzekerd te worden. Dit betreft een laad/los kraan gemonteerd op een bestelauto/pick-up.

Percelen:

P1 Wagenparkverzekering

Beantwoord op:

21 okt. 2024

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Sluitnota, laad-, hijs, los- en werkrisico

Vraag:

Wij gaan ervan uit dat wij hiervoor onze eigen clause kunnen aanhouden.
Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Kunt u de tekst van deze clause binnen 3 werkdagen aanleveren?

Percelen: P1 Wagenparkverzekering

Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Sluitnota, dekkingsgebied

Vraag:

Kunt u akkoord gaan met het dekkingsgebied conform de landen van de
groene kaart?

Antwoord:

Dat is akkoord

Percelen: P1 Wagenparkverzekering

Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Sluitnota, pechhulp

Vraag:

Mogen wij ervan uitgaan dat u met gratis pechhulp binnen- en buitenland de
in de polisvoorwaarden omschreven hulpverlening door de alarmcentrale
bedoelt? Pechhulp in de vorm van wegenwacht e.d. kunnen wij nadrukkelijk
niet meenemen onder de dekking.

Antwoord:

Zie vraag 13

Percelen: P1 Wagenparkverzekering

Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Sluitnota, Eigen risico

Vraag:

Een eigen risico van € 150 voor vrachtauto's is aan de lage kant.

Marktconform is een eigen risico van € 1000. Kunt u hiermee akkoord gaan? Kunt u er daarnaast mee akkoord gaan dat voor vrachtauto's bij ruitschade en vervanging wel het eigen risico in rekening mag worden gebracht?

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Wagenparkverzekering

Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.
39

Onderwerp:

Sluitnota, programma van eisen algemeen 12

Vraag:

Wij kunnen niet akkoord gaan met een ongelimiteerde termijn voor automatische dekking. Kunt u akkoord gaan met een termijn van maximaal 14 dagen?

Antwoord:

Akkoord, idem als sluitnota

Percelen: P1 Wagenparkverzekering

Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.
40

Onderwerp:

Sluitnota, programma van eisen algemeen 11

Vraag:

U wenst een voorschotbetaling te ontvangen tot maximaal het bedrag dat op dat moment als onbetwiste schade onder de polis is vastgesteld. Dit is niet gebruikelijk bij wagenparkverzekeringen en kunnen verzekeraars niet mee akkoord gaan. Bent u bereid deze eis te laten vervallen?

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Wagenparkverzekering

Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.
41

Onderwerp:

Sluitnota, programma van eisen algemeen 8

Vraag:

U wenst gebruik te kunnen maken van een 24-uurs alarmservice van

inschrijver. Bij een wagenparkverzekering is het gebruikelijk dat dit wordt uitbesteed (bijvoorbeeld SOS, VHD, AGA). Inschrijver beschikt niet zelf over een dergelijke service. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Wagenparkverzekering

Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.
42

Onderwerp:

Sluitnota, programma van eisen algemeen 6

Vraag:

Met betrekking tot reparatie in eigen werkplaats: welk tarief wordt hier gehanteerd en wordt er een gespecificeerde factuur gemaakt (eventueel aan de hand van een expertiserapport)?

Antwoord:

Indien er zelf wordt gerepareerd, wordt dit niet in rekeing gebracht en niet gemeld.

Percelen: P1 Wagenparkverzekering

Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.
43

Onderwerp:

Sluinitnota, programma van eisen algemeen 9

Vraag:

De eis die u hier omschrijft ziet naar onze mening meer toe op de werkzaamheden van een assurantiemakelaar en niet van een verzekeraar. Een verzekeraar geeft immers geen advies. Kunt u ermee akkoord gaan deze eis te laten vervallen?

Antwoord:

Dat is akkoord

Percelen: P1 Wagenparkverzekering

Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.
44

Onderwerp:

Sluitnota, programma van eisen algemeen

Vraag:

U geeft aan dat bij normale omstandigheden telefonische en schriftelijke vragen binnen 2 werkdagen dienen te worden beantwoord. Een termijn van 2 werkdagen is zeer kort. Inschrijver heeft zijn proces ingericht op eigen doorlooptijden, wat uiteraard marktconform is. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Eigen doorlooptijden is niet concreet genoeg. AD verwacht binnen 5 werkdagen een eerste reactie.

Percelen: P1 Wagenparkverzekering

Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.
45

Onderwerp:
Sluitnota, looptijd

Vraag:

Kunt u akkoord gaan met een opzegtermijn van 3 maanden voor zowel aanbestedende dienst als verzekeraar?

Antwoord:

Nee, de termijn voor de verzekeraar blijft 4 maanden zodat de aanbestedende dienst voldoende tijd heeft een nieuw aanbesteding op te starten.

Percelen: P1 Wagenparkverzekering

Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.
46

Onderwerp:
Sluitnota, verzekerde bedragen

Vraag:

Kunt u akkoord gaan met de limiet conform de WAM voor letselschade?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Percelen: P1 Wagenparkverzekering

Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.
47

Onderwerp:
4.6 Beoordelen op Geschiktheidseisen, Technische bekwaamheid

Vraag:

Kunt u ermee akkoord gaan in geval van een inschrijving van een

gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s), dat de referentie wordt aangeleverd op naam van de gevolmachtigd agent? De gevolmachtigd agent zal immers de dienstverlening verzorgen.

Antwoord:

Dat is akkoord

Percelen: P1 Wagenparkverzekering

Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.
48

Onderwerp:

6.1 Beoordeling bewijs- en andere stukken voorgenomen begunstigde

Vraag:

U wenst een kopie vergunning te ontvangen. Gebruikelijk is om een uittreksel uit het vergunningenregister als bewijsstuk aan te leveren. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Dat is akkoord

Percelen: P1 Wagenparkverzekering

Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.
49

Onderwerp:

4.6 Beoordelen op geschiktheidseisen, beroepsbevoegdheid

Vraag:

U wenst een gewaarmerkt origineel uittreksel van het handelsregister van de kamer van Koophandel te ontvangen. Normaliter volstaat ook een niet-gewaarmerkt uittreksel uit het handelsregister. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Dat is akkoord

Percelen: P1 Wagenparkverzekering

Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.
50

Onderwerp:

4.6 Beoordelen op Geschiktheidseisen, 2 en 3

Vraag:

U wenst op verzoek een kopie van de vergunning dan wel afschrift van de inschrijving te ontvangen. Als bewijsmiddel is het gebruikelijk om een

uittreksel uit het desbetreffende vergunningenregister aan te leveren. Kan hiermee worden volstaan?

Antwoord:

Dat is akkoord

Percelen: P1 Wagenparkverzekering

Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.

51

Onderwerp:

4.6 Beoordelen op Geschiktheidseisen, Technische bekwaamheid

Vraag:

U geeft aan dat het project moet zijn opgeleverd. Wij gaan ervan uit dat dit ook een nog lopende verzekering mag zijn. Kunt u dit volledigheidshalve bevestigen?

Antwoord:

Dat is akkoord

Percelen: P1 Wagenparkverzekering

Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.

52

Onderwerp:

2.2 Aanbestedingsvoorwaarden, v

Vraag:

Inschrijver dient in te stemmen met een ongewijzigde verlenging van drie (3) maanden na beëindiging van de overeenkomst, zodat AD de mogelijkheid heeft om een nieuwe procedure uit te zetten. Hier wensen wij niet zondermeer mee akkoord te gaan, mede gelet op de opzegtermijn. Kunt u ermee akkoord gaan dat aanbestedende dienst een inspanningsverplichting heeft om de aanbesteding voor de contractsvervaldatum te hebben afgerond? In geval van een verlenging van maximaal drie maanden, zouden wij wel graag de mogelijkheid hebben de premie en/of condities aan te passen. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Percelen: P1 Wagenparkverzekering

Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

53

2.2 Aanbestedingsvoorwaarden, i

Vraag:

Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) dient ieder de activiteiten conform vergunning uit te voeren. Ieder kan verantwoordelijk worden gehouden voor haar eigen taken en werkzaamheden, maar niet voor de taken en werkzaamheden van een ander. Derhalve kan een gevolmachtigd agent geen hoofdelijke aansprakelijkheid accepteren voor de taken en werkzaamheden van een verzekeraar en vice versa. Tevens kan een verzekeraar uitsluitend aansprakelijkheid accepteren voor zijn eigen aandeel in het verzekeringscontract en niet voor het aandeel van een eventuele andere verzekeraar namens wie de gevolmachtigd agent eveneens een inschrijving indient. Zou u derhalve expliciet willen bevestigen dat bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) de wettelijke kaders vanuit de Wft worden gevolgd, waarbij er nadrukkelijk geen hoofdelijke aansprakelijkheid tot stand komt?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Percelen: P1 Wagenparkverzekering

Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.

54

Onderwerp:

2.2 Aanbestedingsvoorwaarden, c

Vraag:

Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) is het gebruikelijk dat de gevolmachtigd agent het UEA invult namens verzekeraar. Bij deel II A worden de gegevens ingevuld van de verzekeraar. Bij deel II B de gegevens van de gevolmachtigd agent. Deel II C en deel II D worden niet ingevuld. Per verzekeraar wordt een UEA ingevuld. De gevolmachtigd agent ondertekent het UEA. Er wordt geen separaat UEA ingevuld op naam van de gevolmachtigd agent. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Percelen: P1 Wagenparkverzekering

Beantwoord op: 21 okt. 2024